
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022
г. Гулькевичи

№ 2085

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. 
№ 1831 «Об утверждении муниципальной 
программы «Экономическое развитие и 

инновационная экономика в муниципальном 
образовании Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная 
экономика в муниципальном образовании Гулькевичский район», 
руководствуясь постановлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном 
образовании Гулькевичский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1831 «Об утверждении муници­
пальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика в 
муниципальном образовании Гулькевичский район» следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Экономическое развитие и инновационная 
экономика в муниципальном образовании Гулькевичский район» изложить в 
следующей редакции:
«
Объем и источники всего в разрезе источников финансирования
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе на

феде-
раль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджет­
ные

источники



2

финансовое 
обеспечение 
приоритетных 
проектов и (или) 
программ
Г оды реализации 1 2 3 4
2021 год 1210,0 - - 1210,0 -
2022 год 726,0 - - 726,0 -
2023 год 700,0 - - 700,0 -
2024 год 700,0 - - 700,0 -
2025 год 700,0 - - 700,0 -
2026 год 800,0 - - 800,0 -
Всего 4836,0 - - 4836,0 -

2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район «Экономическое развитие и инновационная 
экономика в муниципальном образовании Гулькевичский район» изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 30.12.2022 № 2085

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район 
«Экономическое развитие и инновационная 
экономика в муниципальном образовании 
Г улькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Экономическое развитие и инновационная экономика 
в муниципальном образовании Гулькевичский район»

№
п/п

Н аим енование мероприятия С та­
тус

Годы
реали­
зации

О бъем финансирования, тыс. рублей Н епосредственны й
результат

реализации
мероприятия

М униципальны й 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бю джетны х 
средств, 

исполнитель

Всего в разрезе источников 
финансирования

феде-
раль-
ный
бю д­
ж ет

крае­
вой

бю д­
жет

местный
бю дж ет

внебю д­
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Ц ель 1: Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства

1.1. Задача: О казание инф ормационно-консультационной поддерж ки субъектам  малого и среднего предпринимательства и ф изическим лицам, 
не являю щ имся индивидуальны м и предпринимателями, прим еняю щ им  специальны й налоговый реж им



2

2 4 5 8 10 11
1.1.1 О беспечение благоприятны х 

условий для развития 
субъектов малого и 
среднего предприним атель­
ства и ф изических лиц, не 
являю щ ихся индивидуаль­
ными предпринимателями, 
применяю щ их специальны й 
налоговый режим: 
консультационны е услуги 
по вопросам  маркетинго­
вого сопровож дения 
деятельности бизнес­
планированию  субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства и 
ф изических лиц, не 
являю щ ихся индивидуаль­
ными предпринимателями, 
применяю щ их специальны й 
налоговый реж им 
(разработка маркетинговой 
стратегии и планов, реклам ­
ной кампании, дизайна, 
разработка и продвиж ение 
бренда, организация 
системы сбыта продукции); 
консультационны е услуги 
по вопросам  патентно­
лицензионного сопровож де­
ния деятельности субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства и_____

2021
2022
2023
2024
2025
2026
всего

630,0
630,0
700,0
700,0
700,0
800,0

4160,0

630,0
630,0
700,0
700,0
700,0
800,0

4160,0

оказание
информационной, 

консультационной, 
маркетинговой, 

налоговой, 
правовой, 

бухгалтерской 
поддерж ки 

субъектов малого и 
среднего

предприниматель­
ства и физических 

лиц, не являю щ ихся 
индивидуальными 

предпринимателями, 
применяю щ их 
специальны й 

налоговый режим

управление 
эконом ики и 

потребительской 
сферы

администрации 
м униципального 

образования 
Г  улькевичский 

район

1 3 6 7 9



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ф изических лиц, не 
являю щ ихся индивидуаль­
ными предпринимателями, 
применяю щ их специальны й 
налоговый реж им 
(формирование патентно­
лицензионной политики, 
патентование, разработка 
лицензионны х договоров, 
определение цены 
лицензий);
консультационны е услуги 
по вопросам  правового 
обеспечения деятельности 
субъектов малого и 
среднего предприним атель­
ства и ф изических лиц, не 
являю щ ихся индивидуаль­
ными предпринимателями, 
применяю щ их специальны й 
налоговый реж им  (в том 
числе составление и 
экспертиза договоров, 
соглаш ений, учредительны х 
документов, долж ностны х 
регламентов и инструкций, 
обеспечение представитель­
ства в судах общ ей 
ю рисдикции, арбитраж ном 
и третейском  судах, 
составление направляемы х в 
суд документов; 
консультационны е услуги



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
по подбору персонала, по 
вопросам применения 
трудового законодательства 
Российской Ф едерации 
(в том  числе по оф орм ле­
нию необходимы х докум ен­
тов для приема на работу, а 
такж е разреш ений на право 
привлечения иностранной 
рабочей силы); 
услуги по бухгалтерскому 
учету, заполнению  
деклараций;
иные консультационны е 
услуги субъектам  малого и 
среднего предприним атель­
ства и ф изическим  лицам, 
не являю щ имся индиви­
дуальными предпринима­
телями, применяю щ их 
специальны й налоговый 
режим;
проведение для субъектов 
малого и среднего предпри­
ним ательства и физических 
лиц, не являю щ ихся 
индивидуальными 
предпринимателями, 
применяю щ их специальны й 
налоговы й режим, 
семинаров, конференций, 
форумов, круглых столов, 
тренингов, мастер-классов



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Ц ель 2: П озиционирование инвестиционного потенциала м униципального образования Г  улькевичский район

2.1 Задача: О беспечение участия м униципального образования Гулькевичский район в меж дународных, национальны х
и иных конгрессно-вы ставочны х мероприятиях

2.1.1 О плата за  участие в 
выставках, форумах, 
оплата регистрационны х 
взносов участников 
форумов, оплата по проезду 
к месту проведения 
выставок, форумов

2021 150,0 - - 150,0 - участие в 
М еж дународном  
инвестиционном 
форуме в г. Сочи

отдел экономики, 
привлечения 
инвестиций 
управления 

эконом ики и 
потребительской 

сферы
администрации 

м униципального 
образования 

Г  улькевичский 
район (далее -  

отдел экономики, 
привлечения 
инвестиций)

2022 0,0 - - 0,0 -
2023 0,0 - - 0,0 -
2024 0,0 - - 0,0 -
2025 0,0 - - 0,0 -
2026 0,0 - - 0,0 -
всего 150,0 150,0

2.2 Задача: Разработка и актуализация презентационны х материалов инвестиционного потенциала
2.2.1 И зготовление, корректи­

ровка 3D презентации 
инвестиционны х проектов и 
интерактивного каталога 
инвестиционны х площ адок, 
м одернизация инвестицион­
ного портала м униципаль­
ного образования 
Гулькевичский район, 
разработка и актуализация 
бизнес-планов, поставка и 
внедрение программного 
обеспечения для 
автоматизации учета

2021 430,0 - - 430,0 - изготовление 
презентационны х 
инвестиционны х 

проектов 3D, 
м ультимедийная 

презентация, 
разработка и 
актуализация 

бизнес-планов

отдел экономики, 
привлечения 
инвестиций

2022 96,0 - - 96,0 -
2023 0,0 - - 0,0 -
2024 0,0 - - 0,0 -
2025 0,0 - - 0,0 -
2026 0,0 - - 0,0 -
всего 526,0 526,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
инвестиционны х
предлож ений

».

Начальник управления экономики и потребительской сферы
администрации муниципального образования Гулькевичский район Е.А. Хмелько


